
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 83  Del 15/04/2014  Originale 
  

Registr o Generale N. 189  
Del 15/04/2014  

  
Oggetto:  Parco Comunale – Liquidazione di spesa per incarico redazione perizi a 

di valutazione economica attrezzature professionali . Arch. Orazio 
Grimaldi. CODICE CIG X840A89B75  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATO il contratto rep. n° 3 del 10.08.2007 di concessione della gestione 
dell’esercizio del bar – ristorante – pizzeria e dell’area pertinenza denominata “Parco 
Comunale” alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- RICHIAMATO il contratto rep. 1/2007 di erogazione dei contributi “De Minimis” Legge 
Regionale 24/12/1998 n. 37 – Art. 19 – Iniziative Locali per lo Sviluppo e 
l’Occupazione, alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- VISTA la nota n° 1389 del 27/06/2012 di richiesta  di risoluzione del contratto di 
gestione del Parco Comunale e la conseguente revoca del finanziamento di cui alla 
L.R. n° 37/1998; 

- PREMESSO che l’Amministrazione Comunale si riserva di valutare l’acquisto sulle 
attrezzature componenti gli arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del 
Parco Comunale, acquistati dalla Società Casu – De Sario S.N.C. con i fondi di cui alla 
L.R. n° 37/98; 

- VISTO il verbale di consistenza redatto dallo scrivente ufficio tecnico nel mese di 
febbraio 2013 al fine di poter procedere all’incarico esterno per la redazione della 
perizia di valutazione economica; 

- VISTA la determinazione n° 125 del 06/08/2013 di affidamento ed impegno di spesa in 
favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede a Olbia per la 
redazione della perizia di valutazione economica delle attrezzature componenti gli 
arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale per un 
importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 22%;  

- VISTA la perizia trasmessa dall’Arch. Orazio Grimaldi in data 22/07/2013, prot. 
comunale n° 1628 del 08/08/2013 e la successiva int egrazione trasmessa in data 
18/11/2013, prot. comunale n° 2234 del 19/11/2013; 

- VISTA la fattura n. 5 del 02/08/2013, prot. n°159 8/2013, dello Studio di Progettazione - 
Arch. Orazio Grimaldi dell’importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 21% per un importo 
complessivo pari a €. 1.384,24; 



 

 

- VISTA l’autocertificazione di regolarità contributiva della Studio di Progettazione Arch. 
Orazio Grimaldi trasmessa in data 14.04.2014, prot. comunale n° 815 del 14/04/2014; 

- RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI LIQUIDARE in favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede 

a Olbia in Viale Aldo Moro n° 78, P.I. 0190138905, la fattura n. 5/2013, prot. n° 
1598/2013, per la redazione della perizia sulle attrezzature componenti gli arredi e gli 
impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale, per un importo di €. 
1.1400,00 oltre Iva al 21% per un importo complessivo di €. 1.384,24 (CODICE CIG 
X840A89B75) ;  

 
- DI IMPUATARE la spesa complessiva di €. 1.384,24 sull’intervento n° 2.01.06.06/1 

RR.PP. 2007 del bilancio 2014; 
 
- DI ACCREDITARE l’importo sopracitato sul conto bancario dedicato intestato a 

“Grimaldi Orazio” – IBAN IT03 R 06175 849800 000 00085 580; 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 15/04/2014  

AL 30/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 83  Del 15/04/2014  Originale 
  

Registr o Generale N. 189  
Del 15/04/2014  

  
Oggetto:  Parco Comunale – Liquidazione di spesa per incarico redazione perizi a 

di valutazione economica attrezzature professionali . Arch. Orazio 
Grimaldi. CODICE CIG X840A89B75  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATO il contratto rep. n° 3 del 10.08.2007 di concessione della gestione 
dell’esercizio del bar – ristorante – pizzeria e dell’area pertinenza denominata “Parco 
Comunale” alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- RICHIAMATO il contratto rep. 1/2007 di erogazione dei contributi “De Minimis” Legge 
Regionale 24/12/1998 n. 37 – Art. 19 – Iniziative Locali per lo Sviluppo e 
l’Occupazione, alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- VISTA la nota n° 1389 del 27/06/2012 di richiesta  di risoluzione del contratto di 
gestione del Parco Comunale e la conseguente revoca del finanziamento di cui alla 
L.R. n° 37/1998; 

- PREMESSO che l’Amministrazione Comunale si riserva di valutare l’acquisto sulle 
attrezzature componenti gli arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del 
Parco Comunale, acquistati dalla Società Casu – De Sario S.N.C. con i fondi di cui alla 
L.R. n° 37/98; 

- VISTO il verbale di consistenza redatto dallo scrivente ufficio tecnico nel mese di 
febbraio 2013 al fine di poter procedere all’incarico esterno per la redazione della 
perizia di valutazione economica; 

- VISTA la determinazione n° 125 del 06/08/2013 di affidamento ed impegno di spesa in 
favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede a Olbia per la 
redazione della perizia di valutazione economica delle attrezzature componenti gli 
arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale per un 
importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 22%;  

- VISTA la perizia trasmessa dall’Arch. Orazio Grimaldi in data 22/07/2013, prot. 
comunale n° 1628 del 08/08/2013 e la successiva int egrazione trasmessa in data 
18/11/2013, prot. comunale n° 2234 del 19/11/2013; 

- VISTA la fattura n. 5 del 02/08/2013, prot. n°159 8/2013, dello Studio di Progettazione - 
Arch. Orazio Grimaldi dell’importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 21% per un importo 
complessivo pari a €. 1.384,24; 



 

 

- VISTA l’autocertificazione di regolarità contributiva della Studio di Progettazione Arch. 
Orazio Grimaldi trasmessa in data 14.04.2014, prot. comunale n° 815 del 14/04/2014; 

- RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI LIQUIDARE in favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede 

a Olbia in Viale Aldo Moro n° 78, P.I. 0190138905, la fattura n. 5/2013, prot. n° 
1598/2013, per la redazione della perizia sulle attrezzature componenti gli arredi e gli 
impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale, per un importo di €. 
1.1400,00 oltre Iva al 21% per un importo complessivo di €. 1.384,24 (CODICE CIG 
X840A89B75) ;  

 
- DI IMPUATARE la spesa complessiva di €. 1.384,24 sull’intervento n° 2.01.06.06/1 

RR.PP. 2007 del bilancio 2014; 
 
- DI ACCREDITARE l’importo sopracitato sul conto bancario dedicato intestato a 

“Grimaldi Orazio” – IBAN IT03 R 06175 849800 000 00085 580; 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 15/04/2014  

AL 30/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 83  Del 15/04/2014  Originale 
  

Registr o Generale N. 189  
Del 15/04/2014  

  
Oggetto:  Parco Comunale – Liquidazione di spesa per incarico redazione perizi a 

di valutazione economica attrezzature professionali . Arch. Orazio 
Grimaldi. CODICE CIG X840A89B75  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATO il contratto rep. n° 3 del 10.08.2007 di concessione della gestione 
dell’esercizio del bar – ristorante – pizzeria e dell’area pertinenza denominata “Parco 
Comunale” alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- RICHIAMATO il contratto rep. 1/2007 di erogazione dei contributi “De Minimis” Legge 
Regionale 24/12/1998 n. 37 – Art. 19 – Iniziative Locali per lo Sviluppo e 
l’Occupazione, alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- VISTA la nota n° 1389 del 27/06/2012 di richiesta  di risoluzione del contratto di 
gestione del Parco Comunale e la conseguente revoca del finanziamento di cui alla 
L.R. n° 37/1998; 

- PREMESSO che l’Amministrazione Comunale si riserva di valutare l’acquisto sulle 
attrezzature componenti gli arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del 
Parco Comunale, acquistati dalla Società Casu – De Sario S.N.C. con i fondi di cui alla 
L.R. n° 37/98; 

- VISTO il verbale di consistenza redatto dallo scrivente ufficio tecnico nel mese di 
febbraio 2013 al fine di poter procedere all’incarico esterno per la redazione della 
perizia di valutazione economica; 

- VISTA la determinazione n° 125 del 06/08/2013 di affidamento ed impegno di spesa in 
favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede a Olbia per la 
redazione della perizia di valutazione economica delle attrezzature componenti gli 
arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale per un 
importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 22%;  

- VISTA la perizia trasmessa dall’Arch. Orazio Grimaldi in data 22/07/2013, prot. 
comunale n° 1628 del 08/08/2013 e la successiva int egrazione trasmessa in data 
18/11/2013, prot. comunale n° 2234 del 19/11/2013; 

- VISTA la fattura n. 5 del 02/08/2013, prot. n°159 8/2013, dello Studio di Progettazione - 
Arch. Orazio Grimaldi dell’importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 21% per un importo 
complessivo pari a €. 1.384,24; 



 

 

- VISTA l’autocertificazione di regolarità contributiva della Studio di Progettazione Arch. 
Orazio Grimaldi trasmessa in data 14.04.2014, prot. comunale n° 815 del 14/04/2014; 

- RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI LIQUIDARE in favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede 

a Olbia in Viale Aldo Moro n° 78, P.I. 0190138905, la fattura n. 5/2013, prot. n° 
1598/2013, per la redazione della perizia sulle attrezzature componenti gli arredi e gli 
impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale, per un importo di €. 
1.1400,00 oltre Iva al 21% per un importo complessivo di €. 1.384,24 (CODICE CIG 
X840A89B75) ;  

 
- DI IMPUATARE la spesa complessiva di €. 1.384,24 sull’intervento n° 2.01.06.06/1 

RR.PP. 2007 del bilancio 2014; 
 
- DI ACCREDITARE l’importo sopracitato sul conto bancario dedicato intestato a 

“Grimaldi Orazio” – IBAN IT03 R 06175 849800 000 00085 580; 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 15/04/2014  

AL 30/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 



 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 83  Del 15/04/2014  Originale 
  

Registr o Generale N. 189  
Del 15/04/2014  

  
Oggetto:  Parco Comunale – Liquidazione di spesa per incarico redazione perizi a 

di valutazione economica attrezzature professionali . Arch. Orazio 
Grimaldi. CODICE CIG X840A89B75  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 39 del 09.04.2014, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014-
2016; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 1 del 19.02.2014 di conferimento al 
sottoscritto della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- RICHIAMATO il contratto rep. n° 3 del 10.08.2007 di concessione della gestione 
dell’esercizio del bar – ristorante – pizzeria e dell’area pertinenza denominata “Parco 
Comunale” alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- RICHIAMATO il contratto rep. 1/2007 di erogazione dei contributi “De Minimis” Legge 
Regionale 24/12/1998 n. 37 – Art. 19 – Iniziative Locali per lo Sviluppo e 
l’Occupazione, alla società “Casu Basile di Basile Mariano e Casu Antonino Snc”; 

- VISTA la nota n° 1389 del 27/06/2012 di richiesta  di risoluzione del contratto di 
gestione del Parco Comunale e la conseguente revoca del finanziamento di cui alla 
L.R. n° 37/1998; 

- PREMESSO che l’Amministrazione Comunale si riserva di valutare l’acquisto sulle 
attrezzature componenti gli arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del 
Parco Comunale, acquistati dalla Società Casu – De Sario S.N.C. con i fondi di cui alla 
L.R. n° 37/98; 

- VISTO il verbale di consistenza redatto dallo scrivente ufficio tecnico nel mese di 
febbraio 2013 al fine di poter procedere all’incarico esterno per la redazione della 
perizia di valutazione economica; 

- VISTA la determinazione n° 125 del 06/08/2013 di affidamento ed impegno di spesa in 
favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede a Olbia per la 
redazione della perizia di valutazione economica delle attrezzature componenti gli 
arredi e gli impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale per un 
importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 22%;  

- VISTA la perizia trasmessa dall’Arch. Orazio Grimaldi in data 22/07/2013, prot. 
comunale n° 1628 del 08/08/2013 e la successiva int egrazione trasmessa in data 
18/11/2013, prot. comunale n° 2234 del 19/11/2013; 

- VISTA la fattura n. 5 del 02/08/2013, prot. n°159 8/2013, dello Studio di Progettazione - 
Arch. Orazio Grimaldi dell’importo di €. 1.144,00 oltre Iva al 21% per un importo 
complessivo pari a €. 1.384,24; 



 

 

- VISTA l’autocertificazione di regolarità contributiva della Studio di Progettazione Arch. 
Orazio Grimaldi trasmessa in data 14.04.2014, prot. comunale n° 815 del 14/04/2014; 

- RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa; 
 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi , approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14/08/1997, es ecutiva; 

- VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- DI LIQUIDARE in favore dello Studio di Progettazione - Arch. Orazio Grimaldi con sede 

a Olbia in Viale Aldo Moro n° 78, P.I. 0190138905, la fattura n. 5/2013, prot. n° 
1598/2013, per la redazione della perizia sulle attrezzature componenti gli arredi e gli 
impianti professionali installati nella struttura del Parco Comunale, per un importo di €. 
1.1400,00 oltre Iva al 21% per un importo complessivo di €. 1.384,24 (CODICE CIG 
X840A89B75) ;  

 
- DI IMPUATARE la spesa complessiva di €. 1.384,24 sull’intervento n° 2.01.06.06/1 

RR.PP. 2007 del bilancio 2014; 
 
- DI ACCREDITARE l’importo sopracitato sul conto bancario dedicato intestato a 

“Grimaldi Orazio” – IBAN IT03 R 06175 849800 000 00085 580; 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

    Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  Ing. Marco Contini  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 15/04/2014  

AL 30/04/2014  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Contini  

  
 


